2023 年 4 月吉日

 会員 各位

                                    一般社団法人 千葉県病院薬剤師会

                                                     会長 仲佐 啓詳（公印省略）

ChiP-S 会員登録情報の修正について

平素は本会の活動に多大なるご支援とご協力を頂き感謝申し上げます。

当会では活動の一環として、会員各自が日本病院薬剤師会研修単位を容易に管理できる表

題のシステム（以下、ChiP-S）を構築し、2022 年 10 月以降開催の講習会・研修会におい

ては ChiP-S からの参加登録としました。

現在、会員のうち登録者数は約 1,100 名ですが、問題点として登録者数が全会員の約半数

であること、また、入力データでは事務局に提出されている既存の会員登録情報と異なる入

力ミスや二重登録があることがわかりました。

ChiP-S の活用として講習会・研修会の参加登録、今後の運用として会費のクレジット支

払いを検討しています。今後、ChiP-S の登録情報を基本とした会員管理を行うためには、

正確な入力データが必要となります。対策として入力ミスを軽減するため ChiP-S の入力方

法の変更等を計画しています。現在入力されている間違った情報の修正は、本来登録者にお

願いするところではありますが、会員番号などの固定情報（下記項目）に限っては ChiP-S

管理者側で修正を行いたいと考えております。つきましては、ChiP-S 管理者側による会員

登録データの修正についてご理解とご了承をお願い申し上げます。

修正項目

 所属施設名（法人名含む）

 施設住所

 施設郵便番号

 日本病院薬剤師会会員番号

以上